
Delibera p.to 6 o.d.g. – P.V. 003/2023 del 30.03.2023 
D.Lgs 50/2016 - Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 – Elenco 
annuale dei lavori 2023 - Approvazione 

Premesso che: 

- l’art. 21 del D. Lgs 50/2016 “Codice dei lavori pubblici” prevede che 
l’attività di realizzazione dei lavori si svolga sulla base di un programma 
triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, nonché dell’elenco dei lavori da 
realizzarsi nell’anno; 

- il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 14 del 
16/02/2018 individua le modalità di redazione ed approvazione del programma 
triennale dei lavori e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

- con precedente delibera del Consiglio di amministrazione p.to 5 
O.d.g. – P.V. 003/2022 del 31/03/2022 erano stati approvati il Programma 
triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'Elenco annuale dei lavori 2022; 

visti lo schema del Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025, 
che aggiorna il precedente e riporta gli interventi (di nuova costruzione, 
recupero e manutenzione straordinaria) da eseguirsi nell’arco temporale 
considerato, le disponibilità finanziarie già individuate e quelle da reperire, 
e le tempistiche dei vari interventi (allegato sub “A”) e lo schema dell’Elenco 
annuale dei lavori 2023 (allegato sub “B”), predisposti in conformità agli 
schemi tipo allegati al citato decreto MEF. 

Il Consiglio di Amministrazione su proposta del Presidente, in base 
all’istruttoria dei dirigenti delle Aree competenti, con parere favorevole del 
Direttore, all'unanimità 

D E L I B E R A 
a) di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici da eseguirsi 

dall’ATER Trieste per il periodo 2023-2025 allegato sub “A” e l’Elenco 
annuale dei lavori per l’anno 2023 allegato sub “B”; 

b) di trasmettere la presente deliberazione alla Regione ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 15 della L.r. 14/2019. 


